Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Цивильская средняя общеобразовательная школа № 2 им. В. М. Воротникова»

ПРИКАЗ

11 сентября  2024  г.                                                    № 106/1– О

Об организации питьевого режима в МБОУ «Цивильская СОШ № 2»

в  2024-2025   учебном году

В соответствии с п.п.3.3.1. п. 3.3. СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача РФ от

28.09.2020 г. № 28, подп. 8.4.5 п.8.4. СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»

(постановление  Главного государственного санитарного врача РФ от  27.10.2020

№ 32)

Приказываю

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Цивильская СОШ № 2»

следующими способами:

 стационарные питьевые фонтанчики;

 устройства для подачи воды (кулеры, ручные помпы);

 кипяченая питьевая вода;

 упакованная (бутилированная) вода.

2. Назначить ответственными за организацию питьевого режима заведующего

хозяйством Баранова Бориса Юрьевича, классных руководителей.

3. Ответственному за организацию питьевого режима Баранову Б. Ю.:

 заключить договор на поставку бутилированной воды с документами,

подтверждающими качество, происхождение и безопасность;

 обеспечить  свободной доступ учащихся к питьевой воде в течение

всего времени их пребывания в школе;

 организовать своевременную замену емкостей с бутилированной

водой;

 обеспечить достаточное количество одноразовой посуды;

 организовать ежедневную обработку питьевых фонтанчиков с

применением моющих и дезинфицирующих средств;

 в случае отсутствия  бутилированной воды использовать кипяченую

воду в соответствии с требованиями  СанПин и утвержденным

графиком смены воды (подп. 8.4.5 п.8.4 СанПин  2.3/2.4.3590-20).

4. Заместителю директора Кавтазеевой Елене Юрьевне разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор школы:    Т. Г. Кузьмина

		2024-10-16T14:56:36+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью